¶ Dis erst was die vsach der Ee / yn der
zeit der vnschult. Das andere aber / ist
des/rechtes vsach / nun yn der zeit der
schult / nach dem das Adam / das gebot
brach. vt ibidem. in summa.

Coitus matr-
monialis.

Articulus. xxiiij.

I On debeat aliquis a sua
eīci possesiōe: licet ma-
le possideat: nisi bono-
rum possesio(ex iusta in ipsius p-
sentia: vel in suis legitimis citatus
terminis: non compareat:) elida
actiōe. Vnusquisq; potest sua ius-
ta bona: etiam iure amittere: si
ab eo obligen: vendantur aut res-
signētur: vel si a feudi dño: inues-
titura per anni circulum/ no pes-
tatur: aut quoquomodo (ciuili
aut feudal) iure alicui abiudicē-
tur: vel qualitercumq; ea (no cos-
actus) derelinquet: ea iure desinit
possidere. Ideo nulli possessio bos-
norū: nisi in ei⁹ p-
sentia vel inter-
ueniēt cōutmacia / abiudicetur.
¶ Non debeat aliquis a sua eīci possesiō-
ne &c. Vnde dicit lex. Recte possidentis
ad defendendam possessionem &c. ut in
l. i. C. unde ui. Predo em̄ scdm̄ rigorem ius-
ris, non est spoliandus: & debet restitui. ut
l. i. S. qui a me. ff. de ui. & ui ar. & in ca.
in literis. de resti. spo. ¶ Vel in suis les-
gitimis citat⁹ terminis &c. Et sufficit, q; Ius-
dex infeudat⁹ uel eius nuntius iurat⁹, hoc

D. recogs

Das Ander

recognoscatur. Et si non est iuratus: satis est
quod postea iurat se debite citasse Iudicis mandato
scdm m. Quid aut si de iure communi
denuntio. uide in spe. de cito. §.nuc de
temporum. uer. sed nunq credetur.

C Vnusquisque potest sua iusta bona &c.
Nota per istos actus hic expressos; hoc iure
municipali, amittitur possessio. & scdm leges
comunes, amittit intundatione. si res est
immobilis. & idem si mobilis, & demerga
tur in mare uel in flumine. ff. de bo. auct.
iudi. possit. l. cū unus. §.ulti. & l. que uniuersas. §.item. q. ff. de acqui. poss. Item si
mortuum intulero causa perpetue sepultu
re. quia locus efficitur religiosus, que possi
dere non licet. Idem est. si uicinus meus ex
secundo decreto, in possessionem domus
mee fuerit positus: me de damno infecto
nolite cauere. Idem si in alterius potesta
te perueniam. ut in dic. l. que uniuersas. §.
iij. & iij. Item amittit longo tempore. ut
ff. de usufruct. l. furtu. §. fundi. Et in amiss
ione possessionis, rei mobilis & immobili
lis, est differentia. Nam rei mobilis posses
sionem amittimus, si subrepta fuerit etiam
ignorantes. ut ff. eo. l. re. Sed immobilis,
si deiectus uel suspicatus fuero, me posse re
pellit. ff. eo. l. si id quod. §.ulti. Ferarum au
tem & bestiarum possessionem amittim⁹, q
cito in naturalem libertatem se receperint.
Si autem incluse euenerint: a nobis possi
dent. ff. eo. l. possideri. §.item foras. Fallit
hoc, quia galline ubicumque euolauerint: &
alia animalia mansueta, nostra remanent.
& qui ea retinet: furtum committit. insti. de
rer. diui. §. pauorum. & §.ceruos. & §. in
his. & §.gallinarum. Item amittit possessio
corpore & animo. uel etiam animo solo.
Sed solo corpore non amittitur. ff. eo. l. j.
et l. si quis. §. est differentia & l. possideri.
§. in amittenda. & l. quemadmodum. Et
sic si incipias ab animo: sufficit. sed si a cor
pore, utrumque exigit, simile. C. de iure delis
be. l. potuit. insti. de iu. natu. §. penult. &
C. de inoffi. test. l. si totas. uide etiam infra
eo. li. circa. art. xlviij. **C** Vendant &c.
Nemo enim potest pacisci, ut non liceat sibi
uti rebus suis. C. de contrahen. emp. l. du
dum. **C** Aut resignent. Vnde dicitur
in li. feud. poterit & ratione uassallus, sine
dñi uoluntate, feendum refutare. & post res
putationem ad seruendum ratio tenetur.
sed dñm offendere non debet. ut de uassal
lo qui contra constitutionem Lotharij, be
neficium alienauit. c. si uassallus. in fine. ui
de de alie. feu. paterni. in textu. & per Bal.
C Potest aut quis renuciare iuri suo scrip
to, temporali, corporali, & icorporali. que
dicit ut nota. in sum. Hosti. de renunc. in
§. que possunt. dummodo sit is, ad quem p
tinet. ut de reg. ad Aplicam. & c. statuimus
& de cri. fal. c. ult. & hoc intellige, per se uel